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Tek burimi me ka dal
flokverdha shtat selvi

si bilbili magjistar
i lan faqet dhe dy syt

Uji i krojit behet lum
gur me gur, si mjalta rreshqet,

pikat rrjedhin si argjend
dicka shpirtit nis e i flet

Syri yt dhe zemra ime
miq te njohur qe te dy

Por sa shihen nisen dhe cmallen
si dy zemra, si dy sy

Tek ti prekjen une e gjej
shpirtit dhembjen nuk ja ndjej

Si zan mali me vjen te kroji
moj e bardh e syqjellore
gjitha lulet perreth qelin

shpres e jetes je

Nuk lodhet era duke fryer
her ma fort e her me ngadal

floket e te bardhes ja merr era
fijet e flokeve bijen pal e pal
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